165_33132648

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р Е Ш Е Н И Е

г. Москва                        Дело № А40-82454/21-165-202 Ф

02 сентября 2022 года

Резолютивная часть решения объявлена 09 августа 2022 года

Решение в полном объеме изготовлено 02 сентября 2022 года

Арбитражный суд  города Москвы в составе:

судьи М.И. Кантара,

при ведении протокола судебного заседания секретарем В.В. Батаевым,

рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела о несостоятельности

(банкротстве) Газарян Давида Альбертовича (14.01.1967 г.р., ИНН 772733179420,

117216, Москва, ул. Старокачаловская, д. 1, корп. 2, кв. 83) отчет арбитражного

управляющего,

при участии: согласно протоколу судебного заседания;

У С Т А Н О В И Л:

Определением Арбитражного суда г. Москвы от 24.09.2021 г. (резолютивная

часть определения) в отношении Газарян Давида Альбертовича (14.01.1967 г.р., ИНН

772733179420, 117216, Москва, ул. Старокачаловская, д. 1, корп. 2, кв. 83) введена

процедура реструктуризации долгов гражданина. Финансовым управляющим должника

утвержден Мартын А.Н. (член Ассоциации СРО «ЦААУ», ИНН 212411452930, адрес

для направления корреспонденции: 119017, Москва, а/я 25).

В судебном заседании подлежал рассмотрению отчёт финансового управляющего

должника о результатах процедуры реструктуризации долгов гражданина.

Через канцелярию суда от финансового управляющего поступило ходатайство о

введении процедуры реализации имущества должника.

Представитель кредитора решение по заявленному ходатайству оставил на

усмотрение суда.

Иные лица, участвующие в деле, будучи извещенными о времени и месте

судебного разбирательства, своих представителей в суд не направили, в связи с чем, дело

слушается в их отсутствие в порядке ч. 3 ст. 156 АПК РФ.

Исследовав материалы дела, оценив относимость, допустимость, достоверность

каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь

доказательств в их совокупности, суд пришел к следующим выводам.

Согласно статье 32 Федерального закона от 26 октября 2002 года № 127 -ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве), пункту 1 статьи 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее - АПК РФ), дела

о несостоятельности (банкротстве) юридических лиц и граждан, в том числе

индивидуальных предпринимателей, рассматриваются арбитражным судом по правилам,

предусмотренным АПК РФ, с особенностями, установленными Законом о банкротстве.

Как следует из материалов дела план реструктуризации долгов не поступал ни от

должника, ни от кредиторов.

2

Собрание кредиторов от 07.07.2022 состоялось. На нем, в том числе, были

приняты следующие решения:
4 вопрос - утвердить арбитражного управляющего из числа членов МСОПАУ.

6 вопрос - обратиться в Арбитражный суд с ходатайством о признании Газаряна

Давида Альбертовича банкротом и введении стадии реализации имущества

гражданина.

Все мероприятия, предусмотренные ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)",
предусмотренные в рамках проведения процедуры реструктуризации долгов

гражданина, были выполнены. Целесообразность введения процедуры реализации

имущества гражданина связана с возможностью реализации недвижимого имущества и

осуществления расчетов с кредиторами.

В силу ст. 213.2 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» при рассмотрении дела

о банкротстве гражданина применяются реструктуризация долгов гражданина,

реализация имущества гражданина, мировое соглашение.

В соответствии с п. 1 ст. 213.24 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в

случае, если гражданином, конкурсными кредиторами и (или) уполномоченным

органом не представлен план реструктуризации долгов гражданина в течение срока,

установленного настоящим Федеральным законом, Арбитражный суд принимает

решение о признании гражданина банкротом.

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу о признании гражданина

банкротом и введении процедуры реализации имущества гражданина.

Ассоциацией МСОПАУ в материалы дела представлены сведения на

арбитражного управляющего Варнавского М.Е. для утверждения финансовым

управляющим должника.

Рассмотрев представленную кандидатуру арбитражного управляющего, суд

установил, что она соответствует требованиям ст.ст. 20 и 20.2 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», в связи с чем  подлежит утверждению финансовым управляющим

должника.

Учитывая изложенное и руководствуясь ст. ст. 3, 4, 6, 20, 20.2, 45, 124, 126, 213.4,

213.9, 213.24 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», ст. ст. 167-170, 176, 223 АПК РФ,

Арбитражный суд города Москвы

РЕШИЛ:

Признать несостоятельным (банкротом) Газарян Давида Альбертовича

(14.01.1967 г.р., ИНН 772733179420, 117216, Москва, ул. Старокачаловская, д. 1, корп.

2, кв. 83).

Ввести в отношении Газарян Давида Альбертовича процедуру реализации

имущества гражданина сроком на шесть месяцев.

Утвердить финансовым управляющим Варнавского М.Е. (ИНН 230213747031,

адрес для направления корреспонденции: 119334, г. Москва, ул. Вавилова, д. 20, кв. 2),

члена Ассоциации МСОПАУ, с вознаграждением, установленным законом.

Финансовому управляющему направить для опубликования сведения о

признании должника несостоятельным (банкротом) и введении реализации имущества

должника в порядке ст. ст. 28, 213.7. ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Доказательства проведения публикации представить в суд.

Заблаговременно до даты окончания срока процедуры реализации имущества

должника представить в арбитражный суд документально обоснованный отчет о

реализации имущества должника с приложением копий документов, подтверждающих

продажу имущества гражданина и погашение требований кредиторов, а также реестр

требований кредиторов с указанием размера погашенных требований кредиторов.

С даты принятия арбитражным судом решения о признании должника

банкротом и введении процедуры реализации имущества гражданина наступают

последствия, предусмотренные п.п. 5.,6,7 ст. 213,25, 213.30 ФЗ "О несостоятельности

(банкротстве)".

3

Назначить судебное заседание по рассмотрению отчета финансового

управляющего на 09.02.2023 в 17 час 50 мин в помещении Арбитражного суда г.

Москвы по адресу: 115191, г. Москва, ул. Большая Тульская, д.17, зал № 7010, этаж 7.

Перечислить арбитражному управляющему Мартыну А.Н. с депозитного счета

Арбитражного суда г. Москвы сумму вознаграждения в размере 11 755 руб.,

уплаченные по платежному поручению № 651080 от 29.04.2021г.

Перечислить арбитражному управляющему Федимирову А.В. с депозитного

счета Арбитражного суда г. Москвы сумму вознаграждения в размере 13 245 руб.,

уплаченные по платежному поручению № 651080 от 29.04.2021г.

Решение о признании должника банкротом может быть обжаловано в месячный

срок, а в части утверждения  финансового управляющего должника – в десятидневный

срок  в Девятый Арбитражный апелляционный суд.

Судья         М.И. Кантар